
 

東京本社      〒103-0027  東京都中央区日本橋３丁目８番２号 新日本橋ビル６階 

ＴＥＬ（０３）３２７６－５９４１ ＦＡＸ（０３）３２７６－５９４２ 

 

2025 年 8 月 4 日 

お客様各位 

内外トランスライン株式会社 

 

カーボン、カーボンブラック、チャコール、グラファイト、および 

活性炭を含む貨物について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

昨今、カーボン、カーボンブラック、チャコール、グラファイト、および活性炭を含む 

貨物に関するお問い合わせを多くいただいております。 

 

 これらの貨物に含まれる化学物質は、危険性が高いことから船会社独自のルールが設け

られており、海上輸送上は非危険品であっても事前の積載申請、承認を必要とするケース

がございます。 

お客様におかれましても、これらの貨物を含んだ船積みをされる場合は、事前に弊社 

担当者までご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

また、事前の申告なくカーボン、カーボンブラック、チャコール、グラファイト、 

および活性炭を含む貨物を船会社のルールに反し船積みした場合、不積み、積み戻し 

となり他の荷主様の貨物にも多大な影響を与えてしまう可能性がございます。 

 

ペナルティチャージの課徴などの措置がとられた場合には、輸出者、輸入者、および 

ブッキング者の責任となります。 

 

今後とも、安全輸送にご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

なお、ご質問等ございましたら、最寄りの各支店・営業所までお問い合わせください。  

大 阪 本 社 TEL : 06-6260-4706  東 京 本 社 TEL : 03-3276-7317 

名 古 屋 支 店 TEL : 052-232-7730 神 戸 支 店 TEL : 078-222-1071 

横 浜 支 店 TEL : 045-226-2051   福 岡 営 業 所 TEL : 092-436-4480 


